

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	7.336.984,64	12.379.661,63	10.538.540,46	6.872.203,57	6.992.897,70	11.925.065,59	7.252.257,50
Receita tributária	228.865,07	300.712,12	298.334,63	145.706,66	316.538,78	194.965,52	190.923,69
IPTU	3.073,90	995,78	0,00	236,57	0,00	0,00	321,83
ISS	98.294,29	126.323,18	110.456,37	88.979,52	225.145,17	90.049,42	111.992,67
ITBI	8.428,64	18.522,33	20.731,02	16.671,15	21.030,57	20.622,55	13.626,84
IRRF	103.901,62	132.803,05	146.407,86	22.594,83	49.339,11	59.379,11	46.046,81
Outras receitas tributárias	15.166,62	22.067,78	20.739,38	17.224,59	21.023,93	24.914,44	18.935,54
Receita de contribuições	113.555,08	2.402.783,53	116.510,75	127.957,50	139.613,40	2.343.767,39	139.310,85
Receita patrimonial	65.326,10	211.035,74	60.521,14	46.497,86	55.386,10	261.053,51	36.704,54
Receita de serviços	5.924,40	1.918.561,24	350.585,94	0,00	0,00	1.692.842,23	136,42
Transferências correntes	6.891.396,31	7.338.938,01	9.654.539,65	6.540.572,37	6.444.894,37	7.312.067,49	6.781.338,60
Cota-parte do FPM	1.831.198,34	2.090.004,58	2.785.188,10	2.088.711,29	1.793.938,72	2.179.330,33	1.910.365,25
Cota-parte do ICMS	808.511,55	777.955,22	745.773,39	752.468,03	799.393,98	792.258,95	854.822,50
Cota-parte do IPVA	126.877,16	121.155,75	102.031,06	44.831,94	28.491,51	24.059,80	17.091,93
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.720,29
Transferências da LC 87/96	0,00	2.858,15	2.858,15	2.858,15	2.858,15	2.858,15	2.858,15
Transferências da LC 61/89	2.334,12	2.545,15	2.768,26	2.636,63	2.708,66	2.792,01	2.627,44
Transferências do Fundeb	2.429.220,37	2.517.151,60	4.240.812,19	2.416.182,61	2.333.120,52	2.494.955,27	2.449.530,07
Outras transferências correntes	1.693.254,77	1.827.267,56	1.775.108,50	1.232.883,72	1.484.382,83	1.815.812,98	1.527.322,97
Outras receitas correntes	31.917,68	207.630,99	58.048,35	11.469,18	36.465,05	120.369,45	103.843,40
DEDUÇÕES (II)	553.784,23	2.840.942,87	727.723,79	578.301,20	525.478,21	2.723.640,85	560.897,11
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	2.235.125,41	0,00	0,00	0,00	2.123.381,01	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	6.913,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	553.784,23	598.903,76	727.723,79	578.301,20	525.478,21	600.259,84	560.897,11
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.783.200,41	9.538.718,76	9.810.816,67	6.293.902,37	6.467.419,49	9.201.424,74	6.691.360,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.716.034,39	8.385.803,01	14.604.966,07	9.051.759,45	9.603.908,60	112.660.082,61	127.624.020,31
Receita tributária	239.053,35	680.836,57	407.067,18	181.834,02	236.620,87	3.421.458,46	2.979.500,00
IPTU	0,00	430,48	69.788,99	7.209,22	67,58	82.124,35	130.000,00
ISS	127.512,08	113.356,22	195.967,98	94.090,13	146.818,90	1.528.985,93	1.310.000,00
ITBI	22.565,81	17.839,81	16.952,68	8.543,41	23.282,51	208.817,32	250.000,00
IRRF	69.010,12	530.566,94	103.418,54	34.262,87	45.165,95	1.342.896,81	1.050.000,00
Outras receitas tributárias	19.965,34	18.643,12	20.938,99	37.728,39	21.285,93	258.634,05	239.500,00
Receita de contribuições	140.226,03	166.087,51	1.429.201,74	84.960,08	0,00	7.203.973,86	7.470.337,00
Receita patrimonial	28.585,50	21.299,43	162.196,70	21.320,78	26.927,41	996.854,81	1.062.400,00
Receita de serviços	0,00	0,00	1.752.978,78	0,00	0,00	5.721.029,01	4.885.000,00
Transferências correntes	7.268.965,74	7.337.723,29	9.323.639,07	8.705.075,48	9.284.425,55	92.883.575,93	110.153.783,31
Cota-parte do FPM	1.805.491,89	2.389.799,41	3.843.767,72	2.938.382,84	2.999.519,60	28.655.698,07	33.000.000,00
Cota-parte do ICMS	852.460,15	881.763,10	975.853,28	873.542,13	835.965,25	9.950.767,53	10.000.000,00
Cota-parte do IPVA	15.458,89	16.343,28	11.713,97	147.542,52	380.715,61	1.036.313,42	1.850.000,00
Cota-parte do ITR	5.383,73	1.055,75	765,78	605,33	203,28	24.734,16	1.000,00
Transferências da LC 87/96	2.858,15	2.858,15	5.716,30	0,00	0,00	28.581,50	31.000,00
Transferências da LC 61/89	2.813,77	3.231,03	3.188,09	6.623,74	3.940,60	38.209,50	33.000,00
Transferências do Fundeb	2.397.635,25	2.692.665,88	2.937.191,09	2.869.679,11	4.122.211,11	33.900.355,07	37.371.833,34
Outras transferências correntes	2.186.863,91	1.350.006,69	1.545.442,84	1.868.699,81	941.870,10	19.248.916,68	27.866.949,97
Outras receitas correntes	39.203,77	179.856,21	1.529.882,60	58.569,09	55.934,77	2.433.190,54	1.073.000,00
DEDUÇÕES (II)	536.893,32	659.010,12	1.923.337,15	793.339,29	844.068,86	13.267.417,00	15.073.337,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	1.181.089,06	0,00	0,00	5.539.595,48	5.775.337,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	17.796,72	0,00	0,00	24.710,42	115.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	536.893,32	659.010,12	724.451,37	793.339,29	844.068,86	7.703.111,10	9.183.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.179.141,07	7.726.792,89	12.681.628,92	8.258.420,16	8.759.839,74	99.392.665,61	112.550.683,31

Ceará
Governo Municipal de Morada Nova
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

PMMN
Pag.: 0003

R\$ 1,00

GLAUBER BARBOSA CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

ETCAM-ESCRITÓRIO TEC. CONTÁBIL & ASSES
RESPONSÁVEL

MÁRIO CLETO LIMA MARQUES
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS

IGOR CASTRO NAVARRO
CONTROLADOR